
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/  5344    /2021 Data: 16.11.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na dostawę odczynników do Mikrobiologicznego Laboratorium Medycznego wraz z dzierżawą
analizatorów na potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.
Znak Sprawy: 4805 / 2021

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1
Czy  Zamawiający  w  pakiecie  nr  2  poz.  5  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  produktu  w  formie  pasków
diagnostycznych do różnicowania bakterii należących do rodzaju Moraxella i Neisseria?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 2 
Czy Zamawiający  w pakiecie  nr  2  poz.  38  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  szybkiego testu kasetkowego do
wykrywania 5 typów karbapenemaz: OXA-48, KPC, NDM, VIM oraz IMP?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 odstąpi od wymogu zaznaczenia w metodyce produktu miejsca wskazującego
ilość  stanowiącego  podstawę  kalkulacji  ilości  opakowań  zaoferowanej  przez  Wykonawcę  w  formularzu
asortymentowo-cenowym?
Uzasadnienie: Powyższą  informację  Wykonawca  umieści  w  kolumnie  „ilość  szt.  w  op.”  w  formularzu
asortymentowo-cenowym.
Odpowiedź:   Zamawiający  dopuszcza  pod  warunkiem  umieszczenia  w  kolumnie  „ilość  szt  w  op.”
w Formularzu Asortymentowo-Cenowym.

PYTANIE nr 4 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej
naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego.
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane
przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 5 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy



(§ 6 ust. 1 pkt a wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 10 zł za
każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
(§ 6 ust. 1 pkt c wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 5%
wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
(§ 6 ust. 1 pkt d wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 10 zł za
każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
(§ 8 ust. 2 wzoru umowy) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty jej zgłoszenia” na zapis w brzmieniu „od chwili jej
uznania”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 9 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Prosimy o modyfikację § 3 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być
mniejsza niż 150,00 zł netto.
Uzasadnienie:
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru
do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 10 
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny
w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 4 do SWZ § 11 ust. 1
pkt b).

PYTANIE nr 11 
 Czy  Zamawiający  dopuści,  po  każdorazowej  konsultacji  z  Zamawiającym  w  razie  problemów  z  dostawą
związaną  z  obecną  sytuacją  tj.,  opóźnienia  w  dostawach  wynikające  z  sił  wyższych  –  tj.  zagrożenie
Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie,
kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu
zaoferowanego  w  danej  pozycji  oferty  w  sytuacji,  gdy  z  przyczyn  niezależnych  od  Wykonawcy,  jest  on
niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych
produktów  od  Producentów/  Dostawców?  W  przypadku  innego  sposobu  pakowania  (konfekcji),  cena  za
opakowanie  zbiorcze  oferowanego  zamiennika  zostałaby  przeliczona  w  ten  sposób,  że  cena  za  sztukę  lub
oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji
umowy.
Uzasadnienie: 
Wprowadzenie  niniejszego  zapisu  pozwoli  zarówno  na  zabezpieczenie  ciągłości  procesu  diagnostycznego
i uchroni,  zarówno  Zamawiającego  oraz  Wykonawcę  przed  nieoczekiwanymi  oraz  niezależnymi  od  nich
skutkami  wypadków losowych,  do  których  mogą  należeć:  czasowa  awaria  linii  produkcyjnej  u  producenta,
czasowe  wycofanie  produktu  przez  producenta  brak  dostępności  surowców,  niekorzystne  zmiany
makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza na zasadach § 11 ust. 1 pkt b).



PYTANIE nr 12 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §3 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian
postanowień zawartej  umowy,  w tym poszczególnych zamówień,  gdy konieczność  zmiany spowodowana  jest
okolicznościami  poza  kontrola  stron,  których  działając  z  należytą  starannością  strony  nie  mogły  przewidzieć
w chwili  zawarcia  umowy.  Dotyczy to  w szczególności  takich  okoliczności  jak  zagrożenie  epidemiologiczne,
zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca
odpowiada za wykonanie umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań,
aby pomimo istnienia  siły  wyższej  zapewnić  ciągłość  dostaw wszystkich  produktów na  bieżąco  i  zgodnie  ze
składanymi  zamówieniami  oraz  zobowiązuje  się  informować  Zamawiającego  niezwłocznie  i  na  bieżąco
o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się
okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia
zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez
państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki  profilaktyczne i  zaradcze,  takie  jak:  zamknięcie granic,
ograniczenie  międzynarodowego  transportu,  zwiększone  kontrole  na  lotniskach  i  granicach,  a  także  inne
dodatkowe  obowiązki  nakładane  na  producentów  i  dystrybutorów  produktów  w  sektorze  ochrony  zdrowia,
stanowiące okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej,  złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie
zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia
liczbie  produktów.  Wykonawca  zobowiązuje  się  informować  Zamawiającego  niezwłocznie  i  na  bieżąco
o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 13

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania dołączenia do oferty certyfikatu ISO 9001?
Uzasadnienie: Systemem Zarządzania Jakością, dedykowanym dla Wyrobów Medycznych i opracowanym w trosce
o zapewnienie najwyższej jakości wyrobów oraz ich bezpieczeństwa dla pacjentów, czy klientów jest ISO 13485.
ISO 13485 zostało opracowane w zgodzie z ISO 9001 oraz tak, by mogło zostać niezależnie zaimplementowane do
organizacji  zajmującej się produkcją, dystrybucją i  badaniami nad wyrobami medycznymi. ISO 13485 zawiera
specyficzne dla międzynarodowego rynku medycznego regulacje, których nie ma w ISO 9001, przez co wydaje się
bardziej odpowiedni dla potrzeb Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymagania, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę certyfikatu
ISO 13485.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


